
 

 

 

 

 

 

閉校記念「学習発表会」～感動とともにフィナーレ！ 
校長 今井 正樹 

 １０月２１日（土）、本校最後の学習発表会を行いました。朝早くから、ご来賓をはじ

め、保護者・地域の皆様にご来場賜り、子どもたちにたくさんの温かい拍手とご声援をか

けていただき、心より感謝申し上げます。 

数々の思い出が詰まった角山小のステージで、角山らしい思い出に残る発表にしようと

子どもたちも教職員も一丸となって、練習や準備に取り組んで参りました。当日は、今ま

で一生懸命に学び、覚えた総合学習の発表や学校の歴史紹介、器楽演奏や歌、そしてはじ

めて挑戦した英語劇など、こつこつと練習に練習を重ねた成果が十分に発揮され、どの子

も満足感と充実感でいっぱいの顔をしていました。正に、テーマ『ありがとう角山小学校！

笑顔で最高のフィナーレを！』が達成された瞬間でした。 

 子どもたちの努力はもちろんのこと、今まで引き継がれてきた角山の伝統や誇りを感じ

る立派な学習発表会だったと思います。１２月の閉校記念式典・集う会の中でも更にバー

ジョンアップした発表をご披露したいと思っております。ぜひ、たくさんの皆様のご来校

をお待ちしております。最後に、今回の学習発表会では、地域の方々にご指導していただ

いたり、作品をお借りしたりと大変お世話になりました。ありがとうございました。 

◇ご観覧された方の感想をご紹介します。 

＊「子どもたちの頑張りに感動しました。一つ一つこれも最後と思うと胸が熱くなり、子どもたちが輝

いていても顔を上げられませんでした。これまで子どもたちを教え、指導いただいた教職員の皆様、

ありがとうございます。残された日々、引き続き宜しくおねがいします。」 

＊「最後にとても素晴らしい発表が見られてよかったです。みんな頑張っていましたね！」 

＊「本当に素晴らしかったです。全部、全部、よかっです。」 

＊「子どもたちの成長が、心躍るほど届きました。すごかったです。声もよく出ていて、よく覚えて、

英語劇もびっくりです。先生方にありがとうです。」※この他にも温かい言葉をいただきました。 

 

江別市立角山小学校 

学校便り 

第８号 

平成２９年 10 月 31 日発行 



 

日・曜日 行   事 

１日（水） 研修日 外国語 学サポ 

２日（木） 学サポ 

３日（金） 文化の日 

４日（土）  

５日（日）  

６日（月） 児童委員会 学サポ 

７日（火） 理･学サポ 

８日（水） 研修日 学サポ 

校外学習(カーム角山) 

９日（木） 学サポ 

１０日（金） 心の相談日 理･学サポ 

１１日（土）  

１２日（日）  

１３日（月） クラブ 学サポ 

１４日（火） 理･学サポ 

１５日（水） 研修日 外国語 学サポ 

１６日（木） 学サポ 

１７日（金） 理･学サポ 

１８日（土）  

１９日（日）  

２０日（月） 学サポ 

２１日（火） 資源回収日 理･学サポ 

２２日（水） 職員会議 外国語 学サポ 

２３日（木） 勤労感謝の日 

２４日（金） 理･学サポ 

２５日（土）  

２６日（日）  

２７日（月） 児童委員会 学サポ 

２８日（火） 午前授業 給食カット 

小中ブロック交流会 理･学サポ 

２９日（水） 外国語 学サポ 

３０日（木） ネットパトロール 

閉校記念式典準備 学サポ  

平成 29 年 11 月行事予定 

◆入賞おめでとう！ 

◯北海道本の世界子ども陶芸展 

優秀賞…６年 及川 雅利さん 

◯特殊詐欺防止標語コンクール 

 優秀賞…６年 及川 雅利さん 

＊「オレオレと 言われたら聞こう 君の名は」 

◯税を考える小学生の習字展  

 佳作 …６年 及川 雅利さん 

 

 

 

 

 

 

 

「角山小学校閉校記念式典」及び 

｢記念碑除幕式｣・｢閉校の集い｣のお知らせ 

角山地区の皆様には、すでに閉校記念事業実行

委員よりご案内状をお渡しし、ご返信もいただい

ている所でございますが、確認の意味でお知らせ

いたします。 

■閉校記念式典 

 日 時 12 月３日（日）１０時開始 

 受 付 ９時２０分～９時５０分                   

会 場 角山小学校体育館  

 その他 地域の皆様の控室は、２階の教室（写

真等が展示）・体育館（会場）となっ

ております。             

    ＊「閉校の集い」に参加される方は、受付

で会費の納入をお願い致します。     

■記念碑除幕式 

 日 時 閉校記念式典後 

 場 所 前庭(遊具付近) 

 その他 実行委員がご観覧場所を誘導しますの 

で、ご協力下さい。 

    ＊雨天場合は、玄関先か校舎内からご覧い 

     ただくことになります。 

■閉校の集い 

 日 時 記念碑除幕式後 

場 所 角山小学校体育館 

 

＜お願い＞ 

★駐車場は、自治会駐車場と校舎前のスペースし 

かしかありません。スペースが限られておりま

すので、乗り合わせのご協力と駐車係の指示へ

のご協力を宜しくお願いいたします。 

 

 

 

刺激性の強い化学物質にご注意を 

 最近、市内の児童生徒が、衣類の柔軟剤の香料

等により、身体や精神に不調を訴える事例があり

ました。学校では、刺激臭の強い製品の使用や持

ち込みに注意を払っております。保護者・地域の

皆様もご協力を宜しくお願いいたします。 

＊１１月２１日（火）は、  
４回目の資源回収です。  

地域の皆様のご協力をお願いいたします。

次回は、今年度最後の回収日となります。 

３月２０日（火）の予定です。 

＊閉校記念事業実行委員の皆様には、１１ 

 月３０日に会場準備等を予定しており

ますので、ご承知おきください。 



 


